
PRÉFET

DE MAYOTTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R06-2021-116

PUBLIÉ LE  7 OCTOBRE 2021



Sommaire

Direction des Affaires Culturelles /

R06-2021-10-04-00001 - Arrêté n°2021-DAC- 54 portant attribution d'une

subvention de 3480 � à l'association Amicale pour la promotion de

l'écriture et de la littérature (APPEL) dans le cadre des crédits délégués par

le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21)  (3

pages) Page 4

R06-2021-10-05-00002 - Arrêté n°2021-DAC- 86 portant attribution d'une

subvention de 3480 � à l'association Mila Istawi  dans le cadre des crédits

délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21) (3 pages) Page 8

R06-2021-10-04-00002 - Arrêté n°2021-DAC-55 portant attribution d'une

subvention de 5000 � à l'association Compagnie ARIART dans le cadre des

crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés

programmes 361-02-21) (3 pages) Page 12

R06-2021-10-04-00003 - Arrêté n°2021-DAC-56 portant attribution d'une

subvention de 5000 � à l'association Réseau des acteurs mahorais pour

l'innovation de l'éducation populaire (RAMIEP) dans le cadre des crédits

délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21) (3 pages) Page 16

R06-2021-10-05-00003 - Arrêté n°2021-DAC-82 portant attribution d'une

subvention de 5160 � à l'association Likoli Dago dans le cadre des crédits

délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)   (3 pages) Page 20

R06-2021-10-05-00001 - Arrêté n°2021-DAC-83 portant attribution d'une

subvention de 3444 � à l'association Compagnie ARIART dans le cadre des

crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés

programmes 361-02-21) (3 pages) Page 24

Direction Régionale des Finances publiques /

R06-2021-10-06-00005 - Renonciation au bornage déposée à la conservation

de la propriété immobilière (CPI) RI:  14288

40013-40016-40207-40208-40209 (1 page) Page 28

R06-2020-09-16-00001 - Réquisition d'immatriculation et renonciation au

bornage déposée à la conservation de la propriété immobilière (CPI) RI: -

40374-40375- 40376 (2 pages) Page 30

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet /

R06-2021-10-06-00001 - Arrêté n°2021-CAB-1842 portant création d'un local

de rétention administrative  (1 page) Page 33

2



R06-2021-10-06-00002 - Arrêté n°2021-CAB-1843 portant création d'un local

de rétention administrative (1 page) Page 35

R06-2021-10-06-00003 - Arrêté n°2021-CAB-1844 portant création d'un local

de rétention administrative (1 page) Page 37

R06-2021-10-06-00004 - Arrêté n°2021-CAB-1845 portant création d'un local

de rétention administrative (1 page) Page 39

service administratif et technique de la police nationale de Mayotte  /

R06-2021-10-07-00001 - Arrt n2021-SG-SATPN-1846 portant délégation de

signature à Mme Laurence CARVAL, sous-préfète, directrice de cabinet, en

charge du service administratif et technique de la police nationale de

Mayotte (SATPN) (3 pages) Page 41

3



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-04-00001

Arrêté n°2021-DAC- 54 portant attribution d'une

subvention de 3480 � à l'association Amicale

pour la promotion de l'écriture et de la

littérature (APPEL) dans le cadre des crédits

délégués par le ministère de la culture ( crédits

contractualisés programmes 361-02-21) 

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00001 - Arrêté n°2021-DAC- 54 portant attribution d'une subvention de 3480 � à

l'association Amicale pour la promotion de l'écriture et de la littérature (APPEL) dans le cadre des crédits délégués par le ministère de

la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21) 

4



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00001 - Arrêté n°2021-DAC- 54 portant attribution d'une subvention de 3480 � à

l'association Amicale pour la promotion de l'écriture et de la littérature (APPEL) dans le cadre des crédits délégués par le ministère de

la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21) 

5



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00001 - Arrêté n°2021-DAC- 54 portant attribution d'une subvention de 3480 � à

l'association Amicale pour la promotion de l'écriture et de la littérature (APPEL) dans le cadre des crédits délégués par le ministère de

la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21) 

6



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00001 - Arrêté n°2021-DAC- 54 portant attribution d'une subvention de 3480 � à

l'association Amicale pour la promotion de l'écriture et de la littérature (APPEL) dans le cadre des crédits délégués par le ministère de

la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21) 

7



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-05-00002

Arrêté n°2021-DAC- 86 portant attribution d'une

subvention de 3480 � à l'association Mila Istawi 

dans le cadre des crédits délégués par le

ministère de la culture ( crédits contractualisés

programmes 361-02-21)

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00002 - Arrêté n°2021-DAC- 86 portant attribution d'une subvention de 3480 � à

l'association Mila Istawi  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

8



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00002 - Arrêté n°2021-DAC- 86 portant attribution d'une subvention de 3480 � à

l'association Mila Istawi  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

9



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00002 - Arrêté n°2021-DAC- 86 portant attribution d'une subvention de 3480 � à

l'association Mila Istawi  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

10



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00002 - Arrêté n°2021-DAC- 86 portant attribution d'une subvention de 3480 � à

l'association Mila Istawi  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

11



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-04-00002

Arrêté n°2021-DAC-55 portant attribution d'une

subvention de 5000 � à l'association Compagnie

ARIART dans le cadre des crédits délégués par le

ministère de la culture ( crédits contractualisés

programmes 361-02-21)

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00002 - Arrêté n°2021-DAC-55 portant attribution d'une subvention de 5000 � à

l'association Compagnie ARIART dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

12



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00002 - Arrêté n°2021-DAC-55 portant attribution d'une subvention de 5000 � à

l'association Compagnie ARIART dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

13



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00002 - Arrêté n°2021-DAC-55 portant attribution d'une subvention de 5000 � à

l'association Compagnie ARIART dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

14



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00002 - Arrêté n°2021-DAC-55 portant attribution d'une subvention de 5000 � à

l'association Compagnie ARIART dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

15



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-04-00003

Arrêté n°2021-DAC-56 portant attribution d'une

subvention de 5000 � à l'association Réseau des

acteurs mahorais pour l'innovation de

l'éducation populaire (RAMIEP) dans le cadre des

crédits délégués par le ministère de la culture (

crédits contractualisés programmes 361-02-21)

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00003 - Arrêté n°2021-DAC-56 portant attribution d'une subvention de 5000 � à

l'association Réseau des acteurs mahorais pour l'innovation de l'éducation populaire (RAMIEP) dans le cadre des crédits délégués par

le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21)

16



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00003 - Arrêté n°2021-DAC-56 portant attribution d'une subvention de 5000 � à

l'association Réseau des acteurs mahorais pour l'innovation de l'éducation populaire (RAMIEP) dans le cadre des crédits délégués par

le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21)

17



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00003 - Arrêté n°2021-DAC-56 portant attribution d'une subvention de 5000 � à

l'association Réseau des acteurs mahorais pour l'innovation de l'éducation populaire (RAMIEP) dans le cadre des crédits délégués par

le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21)

18



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-04-00003 - Arrêté n°2021-DAC-56 portant attribution d'une subvention de 5000 � à

l'association Réseau des acteurs mahorais pour l'innovation de l'éducation populaire (RAMIEP) dans le cadre des crédits délégués par

le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes 361-02-21)

19



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-05-00003

Arrêté n°2021-DAC-82 portant attribution d'une

subvention de 5160 � à l'association Likoli Dago

dans le cadre des crédits délégués par le

ministère de la culture ( crédits contractualisés

programmes 361-02-21)  

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00003 - Arrêté n°2021-DAC-82 portant attribution d'une subvention de 5160 � à

l'association Likoli Dago dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)  

20



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00003 - Arrêté n°2021-DAC-82 portant attribution d'une subvention de 5160 � à

l'association Likoli Dago dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)  

21



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00003 - Arrêté n°2021-DAC-82 portant attribution d'une subvention de 5160 � à

l'association Likoli Dago dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)  

22



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00003 - Arrêté n°2021-DAC-82 portant attribution d'une subvention de 5160 � à

l'association Likoli Dago dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)  

23



Direction des Affaires Culturelles

R06-2021-10-05-00001

Arrêté n°2021-DAC-83 portant attribution d'une

subvention de 3444 � à l'association Compagnie

ARIART dans le cadre des crédits délégués par le

ministère de la culture ( crédits contractualisés

programmes 361-02-21)

Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00001 - Arrêté n°2021-DAC-83 portant attribution d'une subvention de 3444 � à

l'association Compagnie ARIART dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

24



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00001 - Arrêté n°2021-DAC-83 portant attribution d'une subvention de 3444 � à

l'association Compagnie ARIART dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

25



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00001 - Arrêté n°2021-DAC-83 portant attribution d'une subvention de 3444 � à

l'association Compagnie ARIART dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

26



Direction des Affaires Culturelles - R06-2021-10-05-00001 - Arrêté n°2021-DAC-83 portant attribution d'une subvention de 3444 � à

l'association Compagnie ARIART dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture ( crédits contractualisés programmes

361-02-21)

27



Direction Régionale des Finances publiques

R06-2021-10-06-00005

Renonciation au bornage déposée à la

conservation de la propriété immobilière (CPI) RI:

 14288 40013-40016-40207-40208-40209

Direction Régionale des Finances publiques - R06-2021-10-06-00005 - Renonciation au bornage déposée à la conservation de la

propriété immobilière (CPI) RI:  14288 40013-40016-40207-40208-40209 28



Direction Régionale des Finances publiques - R06-2021-10-06-00005 - Renonciation au bornage déposée à la conservation de la

propriété immobilière (CPI) RI:  14288 40013-40016-40207-40208-40209 29



Direction Régionale des Finances publiques

R06-2020-09-16-00001

Réquisition d'immatriculation et renonciation au

bornage déposée à la conservation de la

propriété immobilière (CPI) RI: - 40374-40375-

40376

Direction Régionale des Finances publiques - R06-2020-09-16-00001 - Réquisition d'immatriculation et renonciation au bornage

déposée à la conservation de la propriété immobilière (CPI) RI: - 40374-40375- 40376 30



Direction Régionale des Finances publiques - R06-2020-09-16-00001 - Réquisition d'immatriculation et renonciation au bornage

déposée à la conservation de la propriété immobilière (CPI) RI: - 40374-40375- 40376 31



Direction Régionale des Finances publiques - R06-2020-09-16-00001 - Réquisition d'immatriculation et renonciation au bornage

déposée à la conservation de la propriété immobilière (CPI) RI: - 40374-40375- 40376 32



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-10-06-00001

Arrêté n°2021-CAB-1842 portant création d'un

local de rétention administrative 

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-10-06-00001 - Arrêté n°2021-CAB-1842 portant création d'un local de rétention

administrative 33



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-10-06-00001 - Arrêté n°2021-CAB-1842 portant création d'un local de rétention

administrative 34



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-10-06-00002

Arrêté n°2021-CAB-1843 portant création d'un

local de rétention administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-10-06-00002 - Arrêté n°2021-CAB-1843 portant création d'un local de rétention

administrative 35



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-10-06-00002 - Arrêté n°2021-CAB-1843 portant création d'un local de rétention

administrative 36



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-10-06-00003

Arrêté n°2021-CAB-1844 portant création d'un

local de rétention administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-10-06-00003 - Arrêté n°2021-CAB-1844 portant création d'un local de rétention

administrative 37



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-10-06-00003 - Arrêté n°2021-CAB-1844 portant création d'un local de rétention

administrative 38



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-10-06-00004

Arrêté n°2021-CAB-1845 portant création d'un

local de rétention administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-10-06-00004 - Arrêté n°2021-CAB-1845 portant création d'un local de rétention

administrative 39



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-10-06-00004 - Arrêté n°2021-CAB-1845 portant création d'un local de rétention

administrative 40



service administratif et technique de la police

nationale de Mayotte 

R06-2021-10-07-00001

Arrt n2021-SG-SATPN-1846 portant délégation

de signature à Mme Laurence CARVAL,

sous-préfète, directrice de cabinet, en charge du

service administratif et technique de la police

nationale de Mayotte (SATPN)

service administratif et technique de la police nationale de Mayotte  - R06-2021-10-07-00001 - Arrt n2021-SG-SATPN-1846 portant

délégation de signature à Mme Laurence CARVAL, sous-préfète, directrice de cabinet, en charge du service administratif et technique

de la police nationale de Mayotte (SATPN)

41



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

Le Préfet de Mayotte
Délégué du Gouvernement

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Arrêté n° 2021-SG-SATPN-1846 du 7 octobre 2021
portant délégation de signature à Mme Laurence CARVAL, sous-préfète, directrice de cabinet, en

charge du service administratif et technique de la police nationale de Mayotte (SATPN)

VU la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

VU la loi organique n°2007-223 du 21 février 2007 portant dispositions statutaires et institutionnelles 
relatives à l’outre-mer ;

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions ;

VU la loi n°2001-616 du 11 juillet 2001 modifiée, relative à Mayotte ;

VU la loi n°2007-224 du 21 février 2007 portant dispositions statutaires et institutionnelles relatives à 
l’outre-mer ;

VU la loi n°2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et  
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret °2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU le décret du 12 août 2020 portant nomination de Mme Nathalie GIMONET, sous-préfète, chargée
de mission auprès du préfet de Mayotte,

VU le décret du 14 août 2020 portant nomination de Mme Laurence CARVAL, sous-préfète, directrice
de cabinet du préfet de Mayotte,

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué 
du Gouvernement ;

VU l’arrêté  interministériel  du  30  décembre  1982  portant  règlement  de  comptabilité  pour  la  
désignation des ordonnateurs secondaires et leurs délégués ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-SG-DIRCAB-1308 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à
Mme Laurence CARVAL, sous-préfète, directrice de cabinet du préfet de Mayotte ;

VU l’arrêté  préfectoral  SATPN/BRH/n°  2021-83  du  18  février  2021  portant  nomination  de  Mme
Doriane DELAPORTE, en qualité de cheffe du bureau des ressources humaines et d’adjointe au
chef du service administratif et technique de la police nationale (SATPN) ;

service administratif et technique de la police nationale de Mayotte  - R06-2021-10-07-00001 - Arrt n2021-SG-SATPN-1846 portant

délégation de signature à Mme Laurence CARVAL, sous-préfète, directrice de cabinet, en charge du service administratif et technique

de la police nationale de Mayotte (SATPN)

42



VU l’arrêté préfectoral SG/SDP/BPA n° 2021-2069 du 08 septembre 2021 portant prise en charge par
voie  de détachement de M. Eric MOKRITZKY, en qualité  de chef  du secrétariat  général  pour
l’administration de la police nationale (SGAP) en Nouvelle-Calédonie ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

A R R E T E

ARTICLE 1  :  Délégation est donnée à Mme Laurence CARVAL, sous-préfète, directrice de cabinet du
préfet de Mayotte, à l'effet de signer tous arrêtés, décisions, circulaires, rapports, correspondances et tous
actes relevant des attributions du service administratif et technique de la police nationale.

ARTICLE 2  : En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Laurence CARVAL, délégation de signature
permanente est donnée, en la matière, à Mme Nathalie GIMONET, sous-préfète, chargée de mission auprès
du préfet de Mayotte.

ARTICLE 3  :  Délégation de signature est donnée à Mme Doriane DELAPORTE, adjointe au chef du
service administratif et technique de la police nationale (SATPN), pour signer tous les documents relatifs :

- à la gestion administrative des personnels de police, notamment les extraits individuels, à
l'exception des arrêtés statutaires collectifs ou individuels, et les actes relatifs à l'organisation des concours
de recrutement et examens dans la police nationale ;

-  à  la  gestion  et  à  l'entretien  des  bâtiments,  locaux  et  véhicules  affectés  aux  services
départementaux de la police nationale, dans la limite de l'article 5 ;

- aux contentieux administratifs relatifs aux litiges liés à la gestion des ressources humaines et
matérielles, à la protection fonctionnelle, aux affaires médicales et aux affaires financières et budgétaires.

Cette délégation exclut :

-  les  décisions ayant  un caractère  réglementaire  ou d'orientation générale ainsi  que toutes
correspondances  destinées  aux  administrations  centrales  et  comportant  propositions  de  décisions  ou
comptes-rendus d'activité;

-  les correspondances adressées aux chefs de service régionaux et départementaux;
- les correspondances adressées aux parlementaires, président du conseil départemental dans

les domaines de compétence de l'Etat ainsi que celles adressées aux maires et présidents de groupements de
communes pour les décisions prises au nom de l'Etat.

ARTICLE 4  :  Délégation de signature est donnée à Mme Laurence CARVAL, sous-préfète, directrice de
cabinet du préfet de Mayotte, à l'effet de piloter et de décider de la gestion des autorisations d'engagement
et des crédits de paiement ainsi que des recettes des budgets opérationnels de programmes du ministère de
l'Intérieur et des autre programmes relevant de la compétence du préfet :

- BOP 176 (police nationale) ;
- BOP 216 (conduite et pilotage des politiques de l'intérieur) ;

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Laurence CARVAL, cette délégation de signature est donnée
à Mme Nathalie GIMONET, sous-préfète, chargée de mission auprès du préfet de Mayotte.

En outre, Mme Laurence CARVAL est désignée pouvoir adjudicateur délégué au sens du code de la com-
mande publique sur les BOP ou parties de BOP pour lesquels elle exerce les fonctions d'ordonnateur secon-
daire délégué.

service administratif et technique de la police nationale de Mayotte  - R06-2021-10-07-00001 - Arrt n2021-SG-SATPN-1846 portant

délégation de signature à Mme Laurence CARVAL, sous-préfète, directrice de cabinet, en charge du service administratif et technique

de la police nationale de Mayotte (SATPN)

43



service administratif et technique de la police nationale de Mayotte  - R06-2021-10-07-00001 - Arrt n2021-SG-SATPN-1846 portant

délégation de signature à Mme Laurence CARVAL, sous-préfète, directrice de cabinet, en charge du service administratif et technique

de la police nationale de Mayotte (SATPN)

44


